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Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 
2013 finansiāli atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu un 
izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs starp ES un Krievijas Federāciju. Programmas mājas lapa: www.estlatrus.eu 
 
Šis dokuments tika izveidots ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību un partnerības 
instrumenta ietvaros 2007 – 2013. finansiālo atbalstu. Par šī dokumenta saturu pilnībā atbild Latgales plānošanas reģions un tas 
neatspoguļo Programmas, iesaistīto valstu un Eiropas Savienības oficiālo viedokli. 
 
 
Projekta „Tour de Latgale & Pskov”  (ESTLATRUS/1.3./ELRI-129/2011/08), akronīms TOUR, 
kas tiek realizēts Igaunijas, Latvijas un Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas 
kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007-2013, aktivitātes. 
___________________________________________________________________________ 
 

“Cir īša ezera vilinājums” Aglonā 
Programmas ESTLATRUS projekta “Tūre pa Latgali un Pleskavu” ietvaros 13.jūlij ā Aglonas 
gleznainā Cirīša ezera krastos norisinājās vērienīgs sporta un atpūtas pasākums ģimenēm “Cīrīša 
ezera vilinājums”. 
 
Atpūtas vietas atklāšanā pie Cirīša ezera notika sporta sacensības gan pieaugušajiem, gan visu 
vecumu bērniem. Ikvienam bija iespēja pārbaudīt savu veiklību, atraktivitāti un pacīnīties par 
dažādām balvām. Visi pasākuma dalībnieki varēja iepazīt jautras zvejnieku tradīcijas, informatīvi 
izglītojošo dabas taku, kā arī zorbingu ezerā “Atbr īvo savu iekšējo kāmi”. Bērni līdz patikai varēja 
enerģiski lustēties uz piepūšamajām atrakcijām. Savukārt spēcīgie vīri nesa sievas kalnā. Pēc 
aktivitātēm bija arī iespēja remdēt izsalkumu ar vasarīgu zupu. 
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Pasākuma noslēgumā notika latīņamerikas deju uzvedums “Deja ir spēks”, kā arī koncerts un 
lustīga zaļumballe kopā ar populārajām grupām “Galaktika”, “Patrioti.lg” un DJ Gintu. 
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Ludzas novada atpūtas vietu atklāšanas pasākums 

 

  

Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežas sadarbības 
programmas finansēta projekta „Tour de Latgale & Pskov” 
ietvaros 2013. gada 20. jūlij ā Nirzā notika atpūtas vietas 
atklāšanas pasākums.  

Lai arī laika apstākļi klātesošos nelutināja, un ik pa laikam 
debisis kļuva gauži tumšas, un vairākas reizes lija spēcīgs 
lietus, tas tomēr netraucēja Nirzas iedzīvotājiem lustēties. 
Ludzas novada komandas sacentās jautrajās stafetēs – spēļu 
kopvērtējumā uzvarētāji bija visi – katra komanda saņēma 
diplomus un balvas. 

Visas dienas garumā klātesošajiem bija pieejamas piepūšamās 
un ūdens atrakcijas, bet kā saldais ēdiens bija pazīstamās 
grupas Klaidonis koncerts. 
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“Tour de Latgale & Pskov” un pilsētas svētki R ēzeknē! 
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Tiek izdots jauns tūrisma ceļvedis “Latgale vieno!” 
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Jaunajā ceļvedī ir pieejama informācija par kultūras tūrisma iespējām, aktīvo atpūtu, Latgales dabas 
bagātībām, amatniecības tradīcijām, Latgales kulinārā tūrisma brīnumiem, iekļauta arī informācija 
par reģiona jaunākajiem tūrisma objektiem, kas nesen sākuši uzņemt apmeklētājus, bet jau ir 
paspējuši iemantot atpazīstamību gan Latvijā, gan ārpus valsts robežām. 
 
„Tūrisma nozare Latgales reģionā konstanti attīstās,” atzīmē Latgales plānošanas reģiona attīstības 
padomes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks, „mums ir ko parādīt un ir arī ar ko lepoties, taču ne uz 
mirkli nedrīkst apstāties, jāstrādā gan uz vietas, uzlabojot tūrisma infrastruktūru reģionā, gan 
jāturpina veiksmīgi iesāktais darbs pie reģiona popularizēšanas Latvijā un ārpus valsts robežām!” 
 
Dotais ceļvedis būs interesants ne tikai ceļotājiem, kas vēlas iegūt informāciju par Latgales reģionu, 
tā būs arī interesanta lasāmviela arī tiem, kas Latgali jau pazīst – ceļvedī ir iekļauti dažādi 
interesanti fakti par Latgales reģionu, krāšņi un detalizēti tūrisma objektu apraksti, kā arī amatnieku 
stāstījumi. 
 
Cilvēks visu mūžu tiecas pēc nezināmā, ieraudzīt, apskatīti, iegūt un brīnīties. Mēs sapņojam par 
mākoņos ieslēptām kalnu virsotnēm, par palmām noaugušām pludmalēm, miljonu pilsētām, 
debesskrāpjiem un mirdzošiem izklaides parkiem. Bet kaut kur sirds stūrītī mīt klusa vēlēšanās būt 
neskartā dabā, basām kājām iebrist dzidrā ezera ūdenī, pilnām mutēm ēst ogas mežā, pasēdēt klusā 
koka dievnamā, nesteidzīgi vērot, kā podnieks mīca mālus – visas šīs un vēl daudz citas iespējas 
Jums piedāvā Latgales reģiona tūrisma un dabas objekti, un ar to visu iepazīstina arī jaunais 
ceļvedis „Latgale Vieno!”. 
 
Ceļvedis ir izdots 5 valodās – latviešu, krievu, angļu, vācu un igauņu, un tas tiks izplatīts ar 
Latgales reģiona un Pleskavas apgabala (Krievija) tūrisma informācijas centru starpniecību, būs 
pieejams tūrisma aģentūrās, kā arī tiks piedāvāts starptautisko tūrisma gadatirgu apmeklētājiem.  
 
Izdevuma „Latgale Vieno!” elektroniskā versija lejupielādei ir pieejama pēc adreses: 
http://latgale.lv/lv/tour/materiali/celvedis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atgādinam, ka projekta budžets sastāda 1 681 815,20 EUR, no kuriem 90 % jeb 1 513 633,68 EUR 
(1 063 787,80 LVL) sastāda Igaunijas, Latvijas un Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 2007 – 2013. gadam finansējums un 10 % 
partneru līdzfinansējums. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informāciju apkopoja: LPR, projekta TOUR sabiedrisko attiecību speciālists Edgars Kluss, Saules iela 15, 
Daugavpils, +371 26541180, edgars.kluss@latgale.lv 


